
 1 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

  DI  MONTERIGGIONI 
PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena)  

TEL. +39 0577 318644 E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it; SIIC81200B@pec.istruzione.it 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icmonteriggioni.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione figura specialistica 

PSICOLOGO per gli aa.ss. 2024-2027 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.; 

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’acquisto per i servizi di cui all’oggetto; 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 
45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio 
d’Istituto in data 28/02/2019; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 
VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi; 
CONSIDERATO  che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma 

“AcquistinretePA” alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip in 
relazione all’oggetto della presente fornitura; 

TENUTO CONTO  della normativa sulla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti di cui 
alla Parte II (artt. dal 19 al 36) del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettere a) (per i lavori) e b) (per i servizi e forniture), 

D. Lgs. 36/2023;  
CONSTATATA l’assenza in CONSIP di Convenzioni relative al servizio in oggetto; 

SIIC81200B - AD861C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 29/10/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA

http://images.google.it/imgres?imgurl=www.consolati-italiani.de/common/repita.gif&imgrefurl=http://www.consolati-italiani.de/lipsia/&h=88&w=77&prev=/images%3Fq%3Dlogo%2Brepubblica%2Bitaliana%26svnum%3D10%26hl%3Dit%26lr%3D%26ie%3DUTF-8%26sa%3DG
mailto:siee02400q@istruzione.it
mailto:siee02400q@istruzione.it
mailto:SIIC81200B@pec.istruzione.it


 2 

RILEVATA l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio 
che si intende offrire alla comunità scolastica; 

STABILITO  l’importo massimo del contratto in € 6.000,00 annuali comprensivo di 
ogni onere.  

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 
VISTO l’avviso prot. n. 5505/VI.3 del 9 ottobre 2024 con il quale veniva 

indetto l’avviso pubblico a procedura aperta per il conferimento di 
incarico di psicologo; 

PRESO ATTO  che al 24/10/2024, data di termine per la presentazione delle 
candidature, sono pervenute n. 7 domande di partecipazione alla gara; 

VISTO il Verbale di apertura buste prot. n. 6041/VI.3 del 28 ottobre 2024 e la 
graduatoria formulata; 

CONSTATATA la regolarità della documentazione presentata dagli offerenti; 
RITENUTO di dover procedere alla relativa aggiudicazione provvisoria 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 
 
GRADUATORIA  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FRANCESCA MARCHESE 68,89 

2 SARA MARTINELLI 51,50 

3 ELENA LORENZINI 44,50 

4 MAURIZIA FORMICONI 39,50 

5 MARGHERITA CENCINI 39 

6 LAURA SANDRONI 38,64 

7 CAMILLA ROSADI 0 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
        Regola Lucia 

SIIC81200B - AD861C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006070 - 29/10/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA


		2024-11-05T12:50:04+0100
	LUCIA REGOLA




